
Riktlinjer för barn- och ungdomsreferensgrupp i 
Sveriges Kristna Råd 
 
Syfte 
Referensgruppen ska vara länken mellan Sveriges kristna barn- och ungdomsrörelser och 
Sveriges Kristna Råd, en brygga som underlättar idéutbyte åt båda hållen. 
 
Relation till nätverket för Sveriges kristna ungdomsrörelser (SKUR) 
Referensgruppen har bildats på initiativ från SKUR. Till varje ledningsforum bör 
referensgruppen lämna en skriftlig rapport. I samband med ledningsforumets första ordinarie 
möte på hösten ska särskild återkoppling ske (någon form av årsberättelse).  
 
Relation till Sveriges Kristna Råd (SKR) 
Dessa riktlinjer ska ömsesidigt antas av såväl SKURs ledningsforum som SKRs styrelse.  
Referensgruppen har rätt att lägga förslag och föredra ärenden vid SKRs styrelses sammanträden. 
SKR utser en styrelseledamot som kontaktperson tillika adjungerad i referensgruppen. 
 
Uppgifter 
Referensgruppens uppgifter är tvåfaldiga: 
1) Följa och följa upp SKRs arbete utifrån ett barn- och ungdomsperspektiv  
2) Fånga upp nya idéer och trender inom den unga ekumeniken och hur unga tänker kring 
ekumenik och föra in dem i SKR 
 
Sammansättning 
Referensgruppen ska i sin sammansättning spegla mångfalden i den unga kristenheten och bestå 
av frivilliga från Sveriges kristna barn- och ungdomsrörelser. Såväl ett lokalt, ett nationellt och 
ett internationellt perspektiv bör vara företrätt liksom viss erfarenhet av religionsdialog. 
 
Varje rörelse inom SKUR har rätt att föreslå minst en representant. Varje representant ska vara 
förankrad i ett sammanhang med goda förgreningar bland unga inom sin rörelse. Representanten 
bör även ha ett ekumeniskt intresse med nationell utblick. 
 
Val och mandatperiod 
Referensgruppen väljs udda år på SKURs ledningsforums första ordinarie möte på hösten det 
året. Antalet representanter bör vara 8 till 10 personer. Mandatperioden är två år och följer den 
tvååriga cykel som SKRs verksamhet har1. Referensgruppen bör träffas minst två gånger per år, 
men vid behov oftare. Ordförande väljs inom gruppen vid dess första möte. 
 
Resurser 
Referensgruppen har en sekreterare knuten till sig på 10 procent som finansieras av SKR. 
Sekreteraren hjälper gruppen med sådant som kontakter med kansli och styrelse på SKR samt tar 
särskilt ansvar vid övergången mellan gammal och ny referensgrupp. Varje rörelse står för 
resekostnader för sin representant.  

                                                 
1 Från och med den 1 januari 2008. 



 
Dessa riktlinjer är antagna av SKUR 070425 
 
Tidsplan 
070206 SKURs ledningsforum diskuterar förslaget 
070208 SKR har AU möte och informeras om att arbetet är på gång 
070425 SKUR antar riktlinjer för referensgruppen 
April 2007 SKR har rådsförsamling där förslaget presenteras 
Hösten 2007 SKR styrelse bekräftar riktlinjerna 
Oktober 2007 vid SKURs ledningsforum utses referensgruppen formellt 


